Instructio seu alphabetum sacerdotum Incipit feliciter.

THE UNIVERSITY OF CHICAGO
LIBRARY

Instructio seu alphabetum sacer- dotum incipit feliciter Et primo

Modus confitendi. **C** Primo confitens dicat
Benedicite pater: qz peccavi. Sacerdos rñdeat.
Deus sit in corde tuo et in labiis tuis: ad vere con-
fitendum omnia peccata tua. In nomine patris et
filii et spiritus sancti. Amen.

C Confitens confiteatur peccata sua: et postea di-
cat Confiteor te. **C** Deinde sacerdos dicat.

Amen. Misereatur tui omnipotens deus et dimit-
tat tibi omnia peccata tua: ⁊ perducatur te iesus chri-
stus filius dei ad vitam eternam. Amen.

Indulgentiam absolutionem et remissionem omnium
peccatorum tuorum tribuat tibi omnipotens pater
pius et misericors dominus. Amen.

C Sacerdos iniungat ei penitentiam dicendo.

Carissime frater. Suma penitentia est de peccatis
commisis dolere et penitere: et a futuris cauere.

Pro penitentia saluari vos dicitis ter Pater ni-
vel facietis ⁊c. Ista penitētia et meritum passionis
iesu christi et omnia bona per te facta et fienda tibi
valeant ad remissionem omnium peccatorum tuo-
rum. Et dominus noster iesus christus per suam san-
ctam piissimam misericordiam te absoluat. Et ego
te absoluo a sentētia excommunicationis minoris
si quam incurristi: et ab omnibus peccatis tuis. In
nomine patris et filii et spiritus sancti. Amen.

C Deinde dicat sacerdos. Orate p me et ego pro

vobis. Hoc facto cōfitēs peragat penitētiā si cōmo
de potest. Postea lauet manus suas dicendo.

Largire q̄s dñe sensib⁹ nris q̄ sicut exten⁹ ablu
unt inquamēta manū sic interi⁹. emūdentur
pollitiōes mētis ⁊ corporis. Per. **C** Ordo ad di
cēdū missā p̄rio sacerdos veniēs ad gradū altaris
seu ante altare genib⁹ flexis dicat hāc orōnē si velit

Dñe iesu xpc̄ ppicius esto michi pctōri qm̄ tu es
sanctus q̄ sanctificas oia tu es bñdict⁹ q̄ bñdi
cis oia idulge michi oia pctā mea q̄ p̄sumo qm̄ feci
altare tuū in eare te cōfirma ecclesiā tuā in fide ca
tholica et doce me facere volūtatē tuā qz tu es de⁹
qui in trinitate perfecta viuis et regnas. Per oia.

C Postea bñdict̄o vinū ⁊ aquā ⁊ ponēdo i calicē
Delatre dñi nri iesu xpi exiit sāguis (dicat
nostre redēptionis et aqua pariter baptisma
tis in remissionē pctōy. Cōm̄rtio vini et aq̄ pariter
fiat In nomine patris et filii et sp̄s sancti. Amen.

C Sacerdos signo crucis facto accipiēdo amictū
Done dñe galeā salutis in capite in eo (dicat
ad expugnādas et superandas omēs dyaboli
cas fraudes In nomine patris et filii et sp̄s sancti

C Ad albam ponendam dicat

Ille due me dñe vestimento salutis et indumēto
leucie circōda me semper Per christum

C Ad zone m ponendam dicat.

DRecige dñe cingulo fidei ⁊ virtute castitatis lū
bos cordis ⁊ corporis mei et extingue n eis flā
mā libidinis vt ingit maneat i ipsis tenor vti⁹ casti

tatis. Per. **C** Ad manipulum dicat
Dedeprecor op̄s deus: vt sic merear manipu

lium deportare cumdo et flendo cū patientia et exultatione deferendo: vt cum iustis portionem accipiam. *Per.* **C** Ad stolam ponendam.

Scola iocunditatis induc me dñe. ⁊ coronā pulchritudinis pone sup caput meum. *Per xpm.*

C Ad casulam ponendam dicat.

Iugum tuum dñe suauē est et omnis tuum leue. Idcirco presta vt illud valeam deportare quatenus tuam possim consequi misericordiam saluator mundi. Qui in trinitate pfecta vitus et regnas deus. *Per omnia secula seculorum Amen.*

C Postea genibus flexis dicat sacerdos ante altare hymnum sequentem.

Ueni creator spūs mentes tuorū visita imple superna grā q̄ tu creasti pectora. Qui paracletus dicris donū dei altissimi fons vitæ ignis caritas et spiritalis vinctio. Qui septiformis numere dextre dei tu digitus tu rite pmissū p̄ris sermone ditās guttura. Accēde lumē sensib⁹ infunde amorē cordibus/ infirma nostri corporis virtute firmās p̄peti h̄ ostē repellas lōgus pacēq; dones p̄tinus ductore sic te preuiso vitem⁹ oēnoxū. *Per te sciam⁹ da patrē noscam⁹ atq; filiū te vtriusq; spm̄ credam⁹ oī t̄p̄. Sit laus p̄ri cū filio sc̄to simi! paracūto nobisq; mittat filius carisma sancti spūs Amen.* Emitte spiritū tuum et creabuntur. Et renouabis faciē terre. Domine exaudi orationē meam. Et clamor me⁹ ad te veniat. Dñs vobiscum Et cum spū tuo. *Oremus*

Deus qui corda fidelium sancti spiritus illustratione docuisti da nobis in eodem spiritu recta sapere et de eius semper sancta cōsolatione gaudere

re. *Ps.*

Postea dicat si velit hęc orationem
Hęc est aspectum diuine maiestatis tue et pec-
cator accedo et p̄cor vt qui me ministrę offi-
cium sacerdotis concessisti: fac me tibi placitę ad
tantum diuinę seruitium tibi et populo mitran-
dum placere. Amen.

Postea dicat immediate ante altare vel reue-
tiendo quod cõmunis sit. Et introibo *ps.*

Iudica me deus et discerne causam meam: gen-
te non sancta: ab homine iniquo et dolerue
me. Quia tu es de^s fortitudo mea quare me pu-
listi et quare tristis incedo: dũ affligit me iniicus.
Emitte lucę tuam et veritatę tuam / ipsa me rēdxe-
runt et adduxerũt in montę sanctũ tuũ: et in aber-
nacula tua. Et introibo ad altare dei: ad deũ qui
letificat iuuetatem meam. Confitebor tibi in chora
deus deus meus / quare tristis es anima mea quare
conturbas me. Spera in deo quoniam adhuc contēbor
illi salutare vultus mei: et deus meus. Gloriã. Et
introibo ad altare dei ad deũ qui letificat iuentu-
tem meam. Kyrie eleyson Xp̄e eleyson. Kyrie eleyson
Pater n̄r. Et ne nos. Sed libe. V. Cõfitemi dño
quoniam bonus R. Quoniam in seculũ misericordia eius. Ego eius et
indignus sacerdos. Confiteor deo omnipotenti et
beate marie virgini et omnibus sanctis eius etc.

Et post confiteor assistentium dicat sacerdos.
Amen fratres et sorores per misericordiam dñi nostri iesu
christi per auxiliũ et signũ sanctę crucis et in-
tercessionę beate et gloriose semperq; virgins ma-
rie. et p̄ merita beatorũ apostolorũ tuorũ petri et pau-
li. beati michaelis archãgeli beatissimi iulianę et oim

sanctorū et sanctarū misereatur vestri om̄ps de⁹ et
 dūm in vobis oīa peccata vestra et perducatur vos
 iesus christus filius dei ad vitam eternam. Amen.
 Indulgentiam absolutionem et remissionē omniū
 peccatorū vestrorū tribuat vobis pater pius et mise-
 ricors dñs Amen Et gratia sancti spirit⁹ paracliti
 illuminet sensus corda et corpora nostra: ⁊ emūdet
 nos a viciis et delictis omnibus. Adiutorū nostrū
 in nomine dñi. Qui fecit celū ⁊ terram Sit nomen
 domini benedictum Ex hoc nunc et vsq; in seculū.

Ora p nobis sanctissima dei genitrix. Et digni effi-
 ciamur promissionibus christi. Domine exaudi ora-
 tionem meam Et clamor meus ad te veniat. Do-
 minus vobiscum Et cum spiritu tuo. Oremus.

Inclinādo se aī altare dicat submissa voce sac̄s
Aufer a nobis q̄s dñe oēs iniquitates n̄as: ⁊ pro-
 pter respice vt ad sancta sc̄torū purificatis tibi
 mētibus itroire mereamur. Per dñm n̄m iesum.

Osculando patenam dicat sacerdos.
 Adoramus te christe et bened: cinus tibi quia per
 sanctam crucem tuā redemisti mundū Qui passus
 es pro nobis. Domine miserere nobis. **O**ratio

Respice quesumus domine super hanc familiā
 tuam: pro qua dominus noster iesus christus
 non dubitavit manibus tradi nocentium: et crucis
 subire tormentum Qui tecum vivit et regnat.

In introitu misse dicat sacerdos.
 Adiutorū nostrū in noīe dñi. Qui fecit celū ⁊ ter-
 ram. Sit nomen dñi benedictū Ex hoc nunc ⁊ vsq;
 in seculū. In noīe patris et filii et sp̄s sancti. amen.

Sequitur officium misse.

Spiritus dñi repleuit orbem terrarū aeliya.
Et hoc qđ cōtinet oīa scientiā habet vās allā
ps Erurgat deus et dissipentur inimici eius et fū-
giant qui oderūt eū a facie eius Gloria. Sūs dñi
Kyrie eleyson. Chuste eleyson. Kyrie eleyson.

In cunctis manib⁹ i medio altaris dicat sacerdos
Gloria i excelsis deo Et i terra pax hoī bone
volūtatis. Laudam⁹ te. bñdicimus te Adora-
mus te. Glorificam⁹ te. Gñas agim⁹ tibi p̄pter ma-
gnā gloriā tuā. Dñe de⁹ rex celestis de⁹ patr oīs
Dñe fili vnigenite iesu xpc. Dñe deus agni dei fi-
li⁹ patris. Qui tollis peccata mūdi miserere nobis
Qui tollis pctā mūdi suscipe deprecationē iōstrā.
Qui sedes ad dexterā p̄tis miserere nobis Qui tu
solus sanctus Tu solus dñs. Tu solus altissim⁹ iesu
chuste. Cum sancto spū in gloria dei patris Amen

Tunc vertat se ad populum dicendo
Dominus vobiscum. **O**ratio.

Deus qđ corda fidelū sc̄ti sp̄s illustratiōe docuit
sit da nobis i eodē spū recta sapētia de cō semp
sc̄tā solatiōe gaudere p̄. i. vni. eiusd. **R**eō act. apo.
In dieb⁹ illis. Cū audissent apostoli qđ erant hic
rosolinis qđ recepisset samaria xbum dei. mise-
runt ad eos petrū et iohannē. Qui cū venissent ora-
uerunt pro ipis vt acciperēt sp̄s sanctū. Non dū enī
in quenqđ illor venerat. sed baptizati tantū erant in
nomine dñi iesu. Tunc imponebāt manus super il-
los: et accipiebant spiritū sanctum. **B**eata gens
cuius est dñs deus eorū populus quē elegit imperes-
ditatē sibi. **V**erbo dñi celi firmati sunt et spiritu
oīs eius oīs virtus eorū. Beata gens. Alleluia. **x.**

Veni sancte spiritus reple tuorum corda fidelium et tui amoris in eis ignem accende. Alleluia. Sequētia.

QUeni sancte spiritus et emitte celitus lucis tue radiū. Veni pater pauperum veni dator munerum veni lumen cordium. Consolator optime dulcis hospes anime dulce refrigerium. In labore requies in estu temperies in fletu solatium. Plur beatissima reple cordis intima tuorum fidelium. Sine tuo numine nichil est in lumine nichil est innoxium. Lava quod est sordidum riga quod est aridum sana quod est saucium. Flecte quod est rigidum foue quod est frigidum rege quod est deuū. Da tuus fidelibus in te confidentibus sacrum septenarium. Da virtutis meritum da salutis exitum da perenne gaudium. Amen.

¶ Deferat missale ad aliud latus dicendo.

Dñe labia mea aperies: et os meū annūciabit laudem tuā. **¶** Deinde visitet hic sacrificiū surgēdo petenā supra quam debet esse hostia/respiciendo infra calicē si sit vinū et aqua et dicat. Jube dñe benedicere. Dñs sit in corde meo et in labus meis ad pñciādū sanctū euāgeliū dei. In noīe patris et filii et spūs sancti amen. Faciendo crucē. Alia benedictio quādo dyacon⁹ dicit euāgeliū et petit benedictionē a pbfo dicēdo. Jube dñe benedicere. Sacerdos respōdeat. Spūs sanctus sit in corde tuo et in labus tuis ad digne pferendū sanctū euāgeliū. In noīe patris etc. **¶** Benedictio incensū in festis solenni bus. Ab illo sanctificeris in cui⁹ honore crema beris. In noīe patris et filii et spiritus sancti. Amen.

¶ Sequitur Dominus vobiscum.

Sequentia sancti euāgeliū scdm iohannem.

Faciendo crucē sup euāgeliiū dicendo Sequentia
Deinde faciat crucem in fronte in ore et in pectore

In illo tpe. Dixit iesus discipulis suis. Si quis
diliget me sermonē meū seruabit Et pater me⁹
diliget eū et ad eū ueniet⁹ et mansionē apud eū fa
ciem⁹ Qui nō diligit me sermones meos nō seruat
Et sermonē quē audistis non est me⁹. sed eius q̄ mi
sit me patris Hec locutus sum uobis apud uos ma
nens. Paracletus autē spiritus sanctus quē mittet
pater in noīe meo ille uos docebit oīa ⁊ suggeret uo
bis omīa quecūq; dixerō uobis. Pacē relinquo uo
bis pacē meā do uobis. Non quomodo mund⁹ dat
ego do uobis. Non turbetur cor uestrū neq; formi
det. Eudistis quia ego dixi uobis uado ⁊ uenio ad
uos. Si diligeretis me gauderetis utiq; qz uado
ad patrē: qz pater maior me est. Et nunc dixi uobis
prius q̄ fiat ut eū factū fuerit credatis. Iā nō multa
loquar uobiscū. Venit enī p̄iceps mūdi hui⁹ ⁊ i me
nō habet quicq;. Sed ut cognoscat mūd⁹ qz diligo
patrē Et sicut mādātū dedit michi pater: sicācio.

Sacerdos faciendo crucē super euāgelio dicat
Deo gr̄as per euangelica dicta deleātur uōstra de
licta. amen. **H**ec sunt uerba sancta credo ⁊ con
fiteor.

Et postea dicat

Credo in unū deū. Patrē oīpotētem F̄ctōrē
celi et terre. Uisibiliū oīni et inuisibiliū Et in
unū dñm nr̄m iesum xp̄m filiū dei unigenitū Et ex
patre natū ante oīa secula. Deū de deo lumine lu
mine deū uerū de deo uero. Genitū nō factū in sub
stantialē patri per quē oīa facta sunt Qui p̄pter
nos hoīes et propter nostrā salutē descēdit de celis

Et incarnatus est de sp̄ssancto ex maria uirgine et homo factus est. Crucifixus etiā pro nobis sub p̄cio pylato. passus et sepultus est. Et resurrexit tertia die sc̄m scripturas. Et ascendit in celū sedet ad dexterā patris. Et iterū uenturus est cū gloria iudicare uiuos et mortuos. Quis regni non erit finis. Et in sp̄ritūsanctū dñm et uiuificantē. Qui ex p̄re filiōq̄ procedit. Qui cum patre et filio simul adoratur: et conglorificatur. Qui locutus est per prophetas. Et unā sanctam catholicam: et apostolicam ecclesiam. Confiteor unum baptisma in remissionem peccatorum. Et expecto resurrectionē mortuorum. Et uitam uenturi seculi. Amen.

Certat se erga populum dicendo.

Domine uobiscum. Et cum spiritu tuo. Oremus.

Certius altare.

Confirma hoc deus quod operatus es in nobis a templo tuo quod est in hierusalem tibi offerent reges munera alleluia.

Cungat manus ante altare dicendo.

Quid retribuam domino pro omnibus que retribuit michi. Calicem salutaris accipiam: et nomen domini inuocabo.

C Surgat calicem dicendo.

Suscipe sancta trinitas hāc oblationem quam ego p̄t̄r et indign⁹ famulus tuus tibi offerre presumo. pro me ip̄so pro istis ⁊ pro oī populo xp̄t̄ano. ut in presenti seculo remissionem cunctorū peccatorū recipiant: et in futuro uitā cōsequantur eternam. Et pro aīa famulī tui et pro aīabus famulorū famularūq̄ tuarū ut eis uitam eternam tribuas: et

omnium sanctorum tuorum iubeas esse comites.
In nomine patris. &c.

Faciat crucē cū calice supra corporalia et pondo calicē i medio postea capiat patenā cū hostia recēdo.

In noīe sc̄tē et indiuidue trinitatis descēdat hic panis iste et benedictio dei patris oīpōtīs et filii et spūs sancti descēdat super nos et manat semper Amen. In noīe p̄ris et filii et spūs sanctū men.

Chic cooperist calicem cū corporalibus sciēdo crucē super calicē et hostiā, dicēdo In noīe patris

CDeinde vadat lotum manus dicēdo.

Ubuabo inter inocētes manus meas et cūda
re vniuersa mirabilia tua Dñe dilexi decore domus
tue et locū habitationis gl̄ie tue. Ne p̄das ā lpiis
deus aiām meā et cū viris sanguinū vitā nrā. In
quorum manibus iniquitates sunt: dexterarū
repleta est muneribus. Ego autē in innocētia mea
ingressus sū: redime me dñe et miserere me. Res
me⁹ stetit in directo in ecclesiis benedicam te dñe:
Gloria patri. Sicut erat. Kyrie eleyso. Chate eley
son. Kyrie eleyson. Pater noster.

CPost lotionē manuū signet se signo cr̄is sc̄s
in medio altaris et dicat. In nomine patris et. Veni
sancte spiritus reple tuorum corda fidelium: et tui
amoris in eis ignem accende.

CDeinde inclinet se ante altare et dicat.

In spū hūilitatis et in aīo contrito susciāmur
hodie et placeat tibi dñe de⁹ me⁹. In noīe f̄is. &c.

CFaciendo crucem super altare osculetur illud.

Deinde ponat manus super sacrificium dicendo.

Ueniam inuisibilis sanctificator et custos: benedic
et sanctifica hoc sacrificium in nomine sancto mo
preparatum. In nomine patris. *re.*

C Faciendo crucem super totum sacrificium
Postea iungat manus suas.

Orate deū pro me fratres et sorores et ego pro
vobis: ut meū sacrificiū pariterq; vestrū sit do
mino deo nostro acceptū Per xpm. Domine exau
di orationem meam Et clamor meus ad te veniat
Dominus vobiscum Et cum spiritu s. *Oramus.*

Quæra quesumus domine oblata sanctifica:
et corda nostra sancti spūs illustratione emē
da. Per dñm nostrū iesum xpm filiū tuū Qui tecū
viuit et regnat in vnitāte eiusdē spiritus sancti deus

C Tunc osculetur patenam.

C Deinde extendat manus dicendo.

Per oia secula seculorū. Amen. Dñs vobiscum
Sursim corda Gratias agamus dño deo no
stro. Vere dignum et iustum est: equum et salutare.
Nos tibi semper et ubiq; gratias agere. Domine
sancte pater omnipotēs eterne deus per christum
dominum nostrum. Per quem maiestatem tuam
laudant angeli adorant dominationes/ tremūt pō
testates. Celi celorūq; virtutes ac beatā seraphin
solia exultatione concelebrant. Cum quibus et no
stras voces ut admitti inbeas deprecamur: supplici
confessione dicentes. Sanctus. Sanctus. Sāctus
dominus deus sabaoth. Pleni sunt celi ⁊ terra glō
ria tua osanna in excelsis. Benedictus qui venit in
nomine domini osanna in excelsis.

C Sacerdos se inclinet ante alte
manibus iunctis dicendo.

Q Egitur clementissime pater per summi xpm f
lium tuum dnm nostrum supplices gaudemus ac
petimus ut accepta habeas et benedicas.

C Faciat crucem super calicem et hntia dicendo
Hec dona hec munera hec scita sacri
cia illibata. **C** Extēdat man^o dicendo. in primis q
tibi offerim^o p ecclia tua scia catholicam paci
care custodire adunare et regere dignes toto orbe
terraru yna cu famulo tuo papa nro. It antistite
nro et rege nro et oib^o orthodoxis atqz tholice et
aplice fidei cultorib^o. **C** Hic orat i mēp viuis di.

Memento dne famuloru famularu tuaru. **M**
et oim circūstantiu atqz oim fidel xpi auoru
quoru tibi fides cognita est et nota deitio. p quib^o
bus tibi offerim^o vel qui tibi offerunt h^o sacrificia
laudis pro se suisqz oibus / pro redēptioe animarum
suarum / pro spe salutis et incolumitatis e : tibi qz
reddunt vota sua eterno deo viuis et vo.

C Omnicōmū et memoriā veneres In pri
mis gloriose semp^o virginis marie genitricis dei
et dñi nr̄i iesu xpi. Sed et hōy ac loy : martyrū
tuorū Petri Pauli Andree Jacobi Joānis Tho
me Jacobi Philippi Bartholomei Vathei Sy
monis et Thadei. Lini Cleti Clementis Sixti Cor
nelii Cypriani Laurēti Brisogoni Felis et Pau
li Cosme et Damiani. Et omnium sanctū tuorum
quorum meritis precibusqz cōcedas ut in vibus pte
ctionis tue muniamur auxilio. Per eudem xpm

C Ponat manus supra calicem et hōiā dicendo.

Hinc igitur oblationē seruitutis nostre: sedē
 cuncte familie tue quesumus dñe vt placatus
 accipias vīesq; nostros in tua pāce disponas atq;
 ab eterna dānatione nos eripi et in electorum tuo
 rum iubeas grege numerari. Per christum.

C Supra calicē et hostiā fac tres cruces dicendo

Quam oblationem tu deus in omnibus quesu-
 mus bene dictā. ascriptam ratam.
 rationabilem acceptabilēq; facere digneris vt no-
 bis. Cor pus. et san guis fiat dilectissimi filij
 tui domini nostri iesu christi.

C Jungat manus dicendo iesu christi.

C Hic accipiat hostiam ⁊ teneat in manibus
 ante pectus suum dicendo.

Qui pridie q̄pateretur accepit panē in sanctas
 ac venerabiles manus suas.

C Hic eleuet manus dicendo.

Et eleuatis oculis in celum ad te deum patrē suū
 omnipotentem tibi gratias agens.

C Faciat crucem super hostiam.

Bene dixit fregit deditq; discipulis suis dicens
 accipite et manducate ex hoc omnes.

C Consecratio panis

Hoc est enim corpus meum.

C Hic dictis lenct corpus christi: postea discoopc
 rat calicem et accipiat in manibus dicendo.

Simili modo postea q̄ cenatum est accipiēs et
 hunc p̄clarū calicē in sc̄as ac venerabiles ma-
 nus suas. Et tibi gr̄as agēs bene dixit deditq;
 discipulis suis dicens. Accipite et bibite ex eo oēs.

C Consecratio sanguinis.

Hec est enim calix sanguinis mei noui et terni testa-
menti mysterium fidei qui pro uolis et pro mul-
tis effundetur in remissionem peccatorum.

Hic leuet calicem et leuando deat
Hec quotiescunq; feceritis in mei memoria facietis

Hic cooperiat calicem cum corporibus: deinde
extendat manus coram altari dicendo.

Unde et memores domine nos tui seruus et plebs
tua sancta eiusdem christi filii tui domini dei nostri tam
beate passionis necnon et ab inferis resurrectionis
sed et in celos gloriose ascensionis offerimus precla-
re maiestati tue; de tuis donis ac data.

Faciat crucem supra corpus et sanguinem uul: dicendo
Hostiam puram hostiam sanctam hostiam
immaculatam. Panem sanctum uite eterne.
Et calicem salutis perpetue.

Et extendat brachia dicendo.

Supra que propicio ac sereno vultu respicere di-
gneris et accepta habere sicuti accepta habe-
re dignatus es munera pueri tui iustabel sacri-
fium patriarche nostri abrahe et quod tibi obtulit
summus sacerdos tuus melchisedech sanctum sa-
crificium immaculatam hostiam.

Hic inclinet se ante altare paendo bra-
chia in modum crucis dicendo.

Supplices te rogamus omnipotens eius iube hec
perferri per manus sancti angeli uel in sublime
altare tuum in conspectu diuine maiestatis tue ut
quotquot ex hac altaris participatioe.

Hic osculatur altare dicendo sacramentum filii tui
Hic eleuans osculetur altare dicendo.

Corpus et sanguinē sumpserimus: omni benedictione celesti et gratia repleamur. Per eundem Christum dominum nostrum.

Hic orat pro defunctis dicendo.

Memento etiā dñe famulorū familiarūq; tuarū qui nos p̄cesserūt cū signo fidei et dormierūt in somno pacis. **Ps.** Ipsis dñe et oib⁹ in xp̄o quiescentibus locū refrigerii lucis et pacis vt indulgeas deprecamur. Per eundem Christum dominum nostrum.

Hic perentiat pectus suum dicendo.

Dobis quoq; pctōib⁹ famulis tuis de multitudine miseracionū tuarū sperantibus: partē aliā quā et societate donare digneris cum tuis sanctis apostolis et martyrib⁹: cū Johāne Stephano Mathia Barnaba Ignacio Alexādro Marcellino petro Felicitate Perpetua Agatha Lucia Agnete Cecilia Anastasia: et cū omnibus sanctis tuis intra quorū nos consortiū non estimator meriti sed venie quesumus largitor admitte. Per Christū dñm no.

Hic faciat tres cruces supra corpus et sanguinem cum manibus.

Per quem hęc omnia domine semper bona creas sanctificas. vivificas. bene dicis et prestas nobis.

Hic faciat tres cruces de corpore Christi sup eallicem et due vltimē fient super corporalia dicendo. Per ipsum. et cū ipso. et in ipso. est tibi deo patri omnipotenti in vnitate spiritus sancti omnis honor et gloria.

Hic cooperiat calicem cum corporalibus et extendat manus dicendo.

Der omnia secula seculorum. Oremus. Preceptis salutaribus moniti et diuina institutione formati au demus dicere. Pater noster qui es in celis: sanctificetur nomen tuum. Adueniat regnum tuum. Fiat voluntas tua: sicut in celo et in terra. Pater noster nostrum quotidianum da nobis hodie. Et dimitte nobis debita nostra sicut et nos dimittimus debitoribus nostris. Et ne nos inducas in tentationem. Populus respondeat. Sed libera nos a malo.

C Sacerdos Amen. Leuanda patenam sursum dicendo Amen.

Libera nos quesumus domine ab omnibus maleficientibus presentibus et futuris et intercedente pro nobis beata et gloriosa semperque virgine dei genitrice maria et beatis apostolis tuis.

C Hic tangat de patena corpus christi: postea calicem in tribus locis dicendo.

Petro et Paulo atque Andrea cum omnibus sanctis tuis. da propicius pacem in diebus nostris: et opere misericordie tue adiuti / et a peccato sinus semper liberi et ab omni perturbatione securi.

C Accipiat corpus christi cum reuerentia et frangat super calicem in tribus partibus dicendo.

Per eundem dominum nostrum iesum christum filium tuum. qui tecum uiuit et regnat in unitate spiritus sancti deus.

C Hic dicat sacerdos.

Per omnia secula seculorum.

C Hic faciat tres cruces de parte corporis christi supra calicem dicendo

Dex domini sit semper vobiscum. Et cum spiritu tuo. Agnus dei qui tollis peccata mundi: miserere

121

rere nobis. Agnus dei qui tollis peccata mundi: mi-
serere nobis. Agnus dei qui tollis peccata mundi:
dona nobis pacem.

C His diebus mittat particulam hostie cum qua si-
gnant sanguinem in calice dicendo.

H Ec sacro sancta comunitio corporis et sanguinis
dñi nostri iesu chisti fiat michi et omnibus si-
mentibus salus mentis et corporis et ad vitã eter-
nam capefendã preparatio salutaris. Per eundẽ
Da pacem dñe in diebus nostris quia non est alius
qui pugnet pro nobis nisi tu deus noster. Fiat pax
in virtute tua Et abundantia in turribus tuis.

C Dies accipiat pacem

Pax tibi frater et vniuersæ sancte ecclesie dei: glia in
excelsis deo et in terra pax hoibus bone voluntatis

C Ante comunione dicat istas orationes Orõ.

D Omne sancte pater ops eterne de⁹ da michi
hoc corpus et sanguinẽ filii tui domini nostri ie-
su xpi ita digne sumere: vt per hoc merear remissio-
nem omnium peccatorum meorum accipere et tuo sancto
spiritu repleri. qz tu es deus solus et preter te nõ est
alius cuius regnũ et imperium sine fine permanet
in secula seculorum Amen.

C Oratio.

D Omne iesu chiste fili dei viui qui ex volunta-
te patris cooperante spu sancto per mortem
tuã mundũ viuificasti: libera me queso per hoc sa-
cro sanctũ corpus et sanguinẽ tuũ a cunctis iniquita-
tibus meis et ab vnineris malis meis et fac me tuis
semp obedire mandatis et a te nunq̄ imppetuũ se-
parari pmittas. Qui viuas et regnas cũ eodẽ patre
in vnitãte eiusdẽ spũs sancti de⁹. Per omnia secula.

C Antē sumptionem corporis chrii.

Corpus domini nostri iesu chusti cuius diat et cō
seruet animam meam in vitam eternam amē.
In nomine patris et filii et spiritus sancti

C Postea discooperat calicem: eius
mendo sanguinem dicat.

Corpus et sanguis eiusdē dñi nostri iesu chusti cui
stodiat animam meam in vitam eternam Amen.

C Deinde dicat capiēdo vinum cum aqua.
Quod ore sumpsimus dñe pura mente apiamus
et de corpore et sanguine dñi nostri iesu xisti fiat
nobis remediū sempiternū in vitā eternam amen.
Et verbum caro factum est et habitauit in nobis.
Agimus tibi gratias rex omnipotēs deus. Hūc dis
mittis seruū te. Gloria patri Sicut erat Kyri eley
son. Xpc eleyson Kyri eleyson. Pater nster.

C Deinde sequitur communio
Factus est repente de celo sonus aduentis spīri
tus vehementis vbi erant sedentes alleya et res
pleti sunt omnes spiritu sancto loquēta magna
lia dei alleluya alleluya.

C Vertat se ad populum dicēde
Dñs vobiscum. Et cum spiritu tuo. [Oratio.
S]ancti spūs quesumus dñe corda nstra mun
det infusio: et sui rois intima asperone fecus
det. Per dñm nostrū iesum chstum filium tuum.
Qui tecū vinit et regnat in vnitāte cuius spīritus
sancti deus. Per omnia secula seculorum Amen.
Dñs vobiscum. Et cū spiritu tuo. Ite illa est te.
C Nota q̄ quando dicit Gloria in excelsis dicitur
Ite missa est. Alias dicitur Benedicamus de mīno

Et pro defunctis Requiescant in pace.

Deinde inclinatus coram altari dicat **D**iximus
Placeat tibi sancta trinitas obsequiū seruitutis
mee: et presta vt hoc sacrificiū laudis quod oculis
tue maiestatis indignus obtuli tibi sit acceptabile
michiꝫ et omnibus pro quibus illud obtuli sit te mi
serante propiciabile **Q**ui uiuis.

Deinde osculetur altare et dicat.
Adiuuorū nostrū in nomine dñi. **Q**ui fecit ce
lum et terram Sit nomen domini benedictum. **E**x
hoc nunc et vsq; in seculum.

Faciat crucem cum patena et dicat
Diximus benedicat nos omnipotens deus pater
filius et spiritus sanctus.

Deinde dicat sacerdos.
Dñs uobiscum Et cum spiritu tuo. **I**nitium sancti
euangeliū sū Johannein Glozia tibi domine.
In principio erat uerbuꝫ et uerbuꝫ erat apud deum
et deus erat uerbuꝫ Hoc erat in principio apud
deū. Omnia per ipm facta sunt: et sine ipso factum
est nichil. Quod factum est in ipso uita: erat. et uita
erat lux hoim: et lux in tenebris luceet. et tenebre eā
nō sprehēderūt. Fuit homo missus a deo cui nomē
erat iohānes. Hic uenit in testimoniū vt testimoniū
perhiberet de lumine vt oēs crederēt per illū. Non
erat ille lux. sed vt testimoniū perhiberet de lumine.
Erat lux uera que illuminat oēm hominē uenientē
in hunc mundū. In mundo erat et mundus p̄ ipsū
factus est et mundus eum non cognouit. In pro
p̄ria uenit et sui eum non receperunt. Quotquot
autem receperunt eum: dedit eis potestatem filios

dei fieri his qui credunt in nomine eius qui non ex sanguinibus neq; ex voluntate carnis neq; ex voluntate viri: sed ex deo nati sunt. Et verbum caro factum est: et habitauit in nobis. et vidimus gloriam eius gloriam quasi unigeniti a patre plenum gratie et veritatis. Deo gratias. Te inuocamus/te adoramus, te laudamus/o beata trinitas. Sit nomen domini benedictum. Ex hoc nunc et vsq; in seculum. Oratio.